
CITTA' di SPARANISE
Provincia di Caserta

AREA: SERVIZIO ORGANI DI VERTICE

Decreto Commissariale N°: 11/2024

Commissario Straordinario: FLORINDA BEVILACQUA

OGGETTO: Modifica orario di apertura al pubblico Ufficio Tecnico Comunale

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00723-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/07/2024 al 01/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROBERTO ZANNA



2DecC N° 11/2024 del 16/07/2024

test

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DecC N° 11/2024 del 16/07/2024

CITTÀ di SPARANISE 
- PROVINCIA DI CASERTA-

MEDAGuA D'ORO AL MERITO Cl17LE 

TELEFONO: 08:!3187./031- TELEFAX: 082.'li877JOO• P.E.C :protocoll<>©>ec.com1111edispara11iseit 

DECRETO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

N. Jl DEL 16/07/2024 

MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICIO TECNICO COMUNALE 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

RICHIAMATO l'art. 50, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico sull'ordinamento 

degli Enti Locali" che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare gli orari degli 

esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati nel territorio al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive 

e generali degli utenti; 

VISTO l'art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 

1.avoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche", che indica, alla lettera e), tra i criteri 

generali di organizzazione di ciascun ente, "l'armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli 

uffici con le esigenze dell'utenza"; 

VISTO l'art. 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 2019/2021 il quale stabilisce che 

l'orario ordinario di lavoro è funzionale all'orario di servizio e di apertura al pubblico, ed è articolato 

al fine dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze complessive e generali degli 

utenti; 
RITENUTO NECESSARIO, anche alla luce delle indicazioni fornite dal Responsabile Settore tecnico 

con nota prot. 0008934/2024 - I - 04/06/2024, procedere ad una rimodulazione dell'orario di 

apertura al pubblico dell'ufficio tecnico per il quale si riscontra una maggiore richiesta di servizi da 

parte dell'utenza, e dunque modificare quanto in precedenza disposto; 

Visto il d.lgs. 267 /00; 

Visto l'articolo 50, comma 7 del D.Lgs. n. 267 /2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DECRETA 

1. Di stabilire che, a far data dal 22/07/2024, in sostituzione di quanto in precedenza disposto, 

l'Ufficio tecnico comunale osserverà, gli orari di apertura al pubblico di seguito indicati: 

Lunedì dalle ore 9.00 alle ore 11.00 

Mercoledì dalle ore 9.00 alle ore 11.00 

Giovedì dalle ore 16 alle ore 17 .00 

2. Di precisare che gli orari e le modalità sopra indicate potranno subire variazioni, anche in 

relazione del sopravvenire di nuove esigenze ovvero mutamenti organizzativi dell'Ente; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DecC N° 11/2024 del 16/07/2024

3. Di demandare al Funzionario EQ l'adozione di ogni ulteriore atto di natura organizzativa e 
gestionale connesso con il presente provvedimento; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento ali' Albo Pretorio, sul sito internet del Comune; 
5. Di trasmettere copia del presente provvedime Ila RSU aziendale ai fini della 

informazione. ~ c.;'? A-~1~,;~i' 
Sparanise, lì 16/07/2024 ~ .,..:,,i,,,.)·,..,,,,, 

::! r::f:f;!{,:~ì ",_ = ~·"-_:-:· .. :' •.';i V \\1 !,\·: :'/ 

~ij,\'.:J\ 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


